
STANDARDY BAREV (AFA) 
 

 
NÁZEV BARVY PESÍKY PODSADA OČI ČENICH 

ALBÍN 
bílé až krémové, 
přednostně bílé 

bílá až krémová, 
přednostně bílá 

pouze rubínově červené pouze růžový 

BLACK ( černá) skutečně černé 
upřednostňuje se bílá, ale 
přípustný je i zlatavý 
nádech 

černé nebo téměř černé 
přednostně černý nebo téměř černý, 
přípustný je černě tečkovaný 

BLACK SABLE 
(černotchořovitá) 

tmavě popelavě černohnědé 
bez teplých hnědých tónů, 
s výrazným černým leskem 

upřednostňuje se bílá až 
krémová, ne však žlutá 

tmavě hnědé nebo téměř 
černé 

upřednostňuje se jednolitě 
černohnědý. Strakatý nebo 
tečkovaný černohnědý je rovněž 
přípustný 

SABLE (sobolí, 
tchořovitá) 

teple sytě hnědé 
upřednostňuje se bílá až 
krémová nebo světle 
zlatavá, ne však žlutá 

hnědé nebo téměř černé 
upřednostňuje se světle hnědý, 
skvrnitý nebo tečkovaný hnědý 
nebo s hnědým „T“ 

CHAMPAGNE 
(písková, 

meruňková, 
pastelová) 

béžové nebo ředěná 
čokoládová barva 

upřednostňuje se bílá až 
krémová, ne však žlutá 

světle až tmavě vínové 
až tmavě hnědé 

upřednostňuje se béžový nebo 
růžový s béžovým nebo světle 
hnědým „T“ 

CHOCOLATE 
(čokoládová) 

v teplém odstínu mléčné 
čokolády 

upřednostňuje se bílá, ale 
přípustný je i slabý zlatavý 
nádech 

upřednostňuje se hnědá, 
přípustná je tmavě vínová 

upřednostňuje se růžový, béžový 
nebo růžový se světle hnědým „T“, 
přípustné je i cihlové zbarvení 

CINNAMON 
(skořicová) 

sytě světle červenohnědé 
upřednostňuje se zlatavý 
nádech, ale je přípustná i 
bílá 

světle až tmavě 
vínová (burgundy) 

upřednostňuje se cihlově zbarvený, 
béžový/růžový se světle hnědým 
nebo cihlovým obrysem T,  
povolená je i růžová, ale 
neupřednostňuje se. 

DEW (tmavooká 
bílá) 

bílé až krémové, 
upřednostňuje se bílá 

bílá až krémová, 
upřednostňuje se bílá 

vínové pouze růžový 

 
 
 

zdroj: American Ferret Association, Inc.   
Klub chovatelů a příznivců fretek www.fretka.cz  © 2010 

 


